
BỘ CÔNG THƯƠNG
Số: 03/2008/QĐ-BCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 4 tháng 2 năm 2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG

Về việc đính chính quyết định phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển mạng lưới chợ trên

phạm vi toàn quốc đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG

Căn cứ Nghị định số 189/2007/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;

Căn cứ Quyết định số 12/2007/QĐ-BCT ngày 26 tháng 12 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Công

Thương phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển mạng lưới chợ trên phạm vi toàn quốc đến

năm 2010 và định hướng đến năm 2020;

Được uỷ quyền của Thủ tướng Chính phủ cho phép Bộ trưởng Bộ Công Thương thẩm định,

phê duyệt các dự án quy hoạch phát triển kết cấu hạ tầng thương mại tại công văn số

6428/VPCP-KTTH ngày 7 tháng 11 năm 2007 của Văn phòng Chính phủ;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đính chính lại một số điểm trong các phụ lục kèm theo Quyết định số 12/2007/QĐ-

BCT ngày 26 tháng 12 năm 2007, cụ thể như sau:

1. Tại Phụ lục số 1: Danh mục chợ đầu mối nông sản toàn quốc đến năm 2010 và định

hướng đến năm 2020

Bỏ 01 chợ đầu mối rau quả, tại Thị trấn Chợ Mới, tỉnh Đồng Tháp (số thứ tự 138 thuộc Vùng

đồng bằng sông Cửu Long). Như vậy, tổng số chợ đầu mối toàn Vùng đồng bằng sông Cửu

Long và toàn quốc sẽ thay đổi giảm tương ứng như sau:

TT
Tên chợ, địa

điểm

Quy mô

(ha)

Chợ hiện có

Chợ

Xây

mới

Ngành hàng Vốn đầu tư (tỷ đồng)  

Đa

ngành

Lúa

gạo

Rau

quả

Thuỷ

sản
VĐT

Phân kỳ đầu tư  

2007-

2010

2011-

2015

2016-

2020

 

Giữ

nguyên

Nâng

cấp,

mở

rộng

 

 Tổng 275.9  7 30 8 8 12 9 2314 1037 1245 35  

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D12790

